[* “Αστόιος, Petulans, Athan. 2, 83.” Kall. MSS.]

Βασκάνω, de quo nunc dicturus sum, vel in Φάος, vel in Κάλων collocari posset, sequendo eam, quæ illi a plerisque tribuitur, etymologiam: quænam autem ea sit, mox docebo.

ΒΑΣΚΑΙΝΩ, Fascino; primum enim huic signif. locum esse dandum censeo, quæ etiam cum etymo convenire videtur. Volum enim plerique Gramm. **βασκάνω** dici quasi φασκάνω, i. e. φάσσοι κάλων, Oculis occido, i. e. Aspectu. Quo pertinet hic Virg. locus, Ecl. 3. His certe neque amor causa est, vix ossibus haerent. Nescio quis teneros oculus mihi fascinat agnos. Sic et οφθαλμὸς βάσκανος, Oculus fascinator, ap. Plut., ut paulo post docebo. Quin etiam et ap. Horat. Epist. I, 14. Non istic obliquo oculo mea commoda quisquam Limat, quidam obliquo oculo interpr. Invido. Sed interficiendi quoque vim oculis fascinatorebus inesse, discimus e Plin., scribente 7, 2. Esse ejusd. generis in Triballis et Illyriis, adjicit Isigonus, qui visu quoque effascinant, interim tantum quos diutius intueantur, iratis præcipue oculis: quod eorum malum facilius sentire puberes. Proxime autem præcedentia verba sunt hæc, In eadem Africa familias quasdam effascinantum, Isigonus et Nymphodus tradunt: quarum laudatione intereant probata, arescant arbores, emorianter infantes. De quo loco disseram mox, cum agam de pass. **Βασκάνωμα**, pro Fascinor. **Βάσκανος**, inquit Schol. Theocr. proprie δ τοῖς οφθαλμοῖς καλῶν, καὶ φθέρων τὸ δράθεν ὑπὸ αὐτοῦ. Sic et ap. Etym. δ τοῖς φάσσοις καλῶν, quasi φάσκανος. Et a βάσκανος vult esse verbum **βασκάνω**. Sed crediderim potius βασκάνω præcedere, præsertim cum in eo verbum καλῶ incorputum extet, et quædam a similibus verbis similem formam habentia nomina inveniantur. Parvi alioqui refert utri priorem locum demus. Quæcumque autem sit hujus verbi etymologia, accipi pro Fascinare, constat, cum alibi, tum ap. Aristot. Probl. 24, 20. ‘Επιλέγοντο γάνη, θταν τῆς αὐτῆς τραπέζης τοῖα τὸ προσφέρονται, μεταδίδοντες, ἵνα μὴ βασκάνης με. Sic et ap. Alex. Aphr. Probl. 2, 53. Διὰ τὸ τίνες βασκάνουσι, καὶ μάλιστα παῖδας. Quod autem addit καὶ μάλιστα παῖδας, pertinet ad hæc, quæ e Plin. attuli de fascinatorebus, Quod eorum malum facilius sentire puberes. Apud Plut. quoque Symp. 5, 7. habes quæ hic pertinet, ubi extat et comp. καταβασκάνω in ead. signif. Sic PASS. **Βασκάνωμα**, Fascinor. Theocr. 6. (39.) Οὐ μὴ βασκάνω δὲ, τρὶς εἰδὼν ἐπιτυχα κόλατον, ubi Schol. autonat, suo etiamnum tempore id solitas facere mulieres, nimur sinui suo inspovere, τὸ νεμεσητὸν ἐκτρεπομένας. Atque hoc certe pertinet quod in Plini loco paulo ante habuimus, de illa laudatione familiarum quæ effascinant. Itidem enim hic pastor dicit, postquam sibi tam pulcer visus fuisset, se ter in sinum suum spuisse, ne fascinari posset: quasi laudatione illam de sua forma opinionem consequente, a qua laudatione periculum impenderet. Ita enim existimo intelligendum esse h. l.: ejus tamen expositionem aliorum judicio relinquens, quibus attentius eum expendere vacabit. Ut sit porro passiva illa voce et Aristot. Probl. 34, 20. || **Βασκάνω**, Invideo, quoniam sc. qui fascinat, id faciunt quod invident, ut discimus ex iis etiam quæ leguntur ap. Alex. Aphr. Probl. 2, 53. Dicitur autem βασκάνω σοι, vel βασκάνω σοι τοῦτο, aut τοῦτο. Item, βασκάνω ἐπὶ τοῦτῳ. Dem. Εἰ μὲν γάρ τις ἔχει πολλὰ, μηδὲν ὑμᾶς ἀδικῶν, οὐχὶ δεῖ δῆπον τοῦτῳ βασκάνειν. Apud Philostr. Ep. 12. duplēcēm constr. habet hoc verbum, diversis in II.: in priore, cum dat. personæ; in posteriore, cum accus. rei. Ita enim orditur illam suam Epistolam, Οὐδὲ δειθέπειος Πλάτων τοῖς σοφισταῖς ἐβάσκρην καὶ σφόδρα ἔνοισι δοκεῖ τοῦτο: sed repono hic, εἰ καὶ σφόδρα κ. τ. λ. Aliquanto post, Καὶ βασκάνει μὲν τις τὰ μὴ ἔαντο ἐφίκτα· δε δὲ κειμενὸν μὴ μὴ κείρον διαθέσεται, φιλοτιμεῖται πρὸς ταῦτα. (Ubi obiter observa etiam quod sit discrimen inter νεῖται. Φιλοτιμεῖσθαι et verbum βασκάνειν: itidem certe φιλοτιμία distinguuntur ἀπὸ τοῦ φθένου, ut ibi videbis.) Sic ap. Herodian. βασκάνειν cum accus. rei: (2, 4, 11.) ‘Εβάσκρην πάντα καὶ ἀνέρευε πονηρὰ τύχη. Sed et cum dat. personæ et accus. rei simul junctum reperitur; interdum cum dat. pers. et gen. rei. Quin etiam cum gen. solo. Lucian. Philopseude (§. 35.) Τοῦτο ἐγὰν πάνι ἐσπούδακῶν, οὐκ εἴχον δύτως ἐκμάθοιμι παρ’ αὐτοῦ ἐβάσκανε γὰρ αὐτοῦ, καίτοι πρὸς τὰ ἔλλα προχειρότατος ὅν. Sic autem utuntur et verbo φθονῶ, et quidem frequentius quam hoc. Eodemque modo Lat. verbum Invideo usurpat, sed cum accus. Quamvis autem in isto Luciani loco non additus sit ille dat. personæ, ex eo tamen probari illa

constr. potest: quod relinquere subaudiendum, longe manifestissimum sit. Apud eund. Lucian. extat cum præp. ἐπι, ubi scribit, **Βασκάνειν** ἐπὶ ταῖς εὐτυχίαις. Liban. junxit etiam accus. personæ hoc verbum, ut testatur Suid. qui hanc constr. improbare videtur; scribit enim, **Βασκάνω** σοι δεῖ δε Λιβάνιος αἰτιατική, Τὸν προσήκοντα βασκάνειν. || Criminor, Reprehendo, ap. Dem. et Plut. ut testatur Bud., qui ex illo affert, (291.) ‘Ο δε, σιγήσας ἥπικε εδει λέγειν, οὐ τι δύσκολον συμβῇ, τοῦτο βασκάνειν, Hoc criminatur s. reprehendit. Sic autem Harpocr. a Dem. poni testatur βασκάνειν pro αἰτάται et μέμφεται, ac συκοφαντεῖ. Hes. βασκάνειν, λυπεῖ, φθονεῖ, μέμφεται. [<“Ad Diod. S. 1, 252. Harles. ad Theocr. p. 83. Bergler. ad Alciph. 51. Herodian. Philet. 470. et n. Ammon. 29. Thom. M. 148. 746. Boiss. Philostr. 130. 553. 564. Phryn. Ecl. 208.”] Schæf. MSS.]

[* **Βασκάνης**, unde * **Βασκάντικος**, Steph. B. vv. Θηβαῖς, Θίβᾳ, Synes. 216. Legitur etiam * **Βασκάντικος**, ap. Plut. Symp. 5. p. 682. quod derivandum esset εἰς * **Βασκάνης**. * **Βασκάνηρ**, unde * **Βασκάντιρος**, e quo **Βασκάντιρον**, τὸ, contr. * **Βάσκαντρον**, Gl. Fascinus. * **Βασκάντρος**, unde] “Αβάσκαντρος, Cui “nemo invidet, Tutus ab invidia, Invidiæ non obnoxius. Item “pharmacū ἀβάσκαντρον dicitur Quod invidias hominum aver-“tit, s. Quod fascinationis ab invidia prefectas avertit. Affertur “enim et Diosc. 3. ‘Αβάσκαντρον ἀνθρώποις εἶναι λέγεται, pro Ho-“minibus fascini amuletum esse fertur. Hes. ἀβάσκαντρα, χωρὶς “βλάψης.” “Αβάσκαντρως, Citra invidiam. Epigr. (adesp. 91.)

B in Deformes, Καὶ γὰρ ἀβάσκαντρως ἡνία τρίτηχνι εχειν. **Βάσκανος**, δ, ἡ, Fascinatrix, Fascinatrix: οφθαλμὸς, Plut. Symp. 5, 7. Περὶ τῶν καταβασκαίνεν τελεγμένων καὶ βάσκανον ἔχειν οφθαλμὸν ἐμπεύστος λόγου παρὰ δεῖπνον. Sic a Virg. dicitur Oculus fasciare, ut antea docui. Apud Plut. de Virt. Mul. (7, 40.) **Βασκάνου τάφος** redditur Fascinationis sepulcrum: in Polycrita, de qua haec inter alia scribit, Αὐτὴ δὲ πρὸς ταῖς πόλεις γενομένους τοὺς πολίτας, ἀπαντῶντας αὐτὴν, μετὰ χαρᾶς καὶ σπε-“φάνων ὑποδεχομένους καὶ θαυμάζοντας, οὐκ ἤνεγκε τὸ μέγεθος τῆς χαρᾶς, ἀλλὰ ἀπέθανεν αὐτῷ πεσοῦσα πρὸς τὴν πόλην ὅπου τέθα-“πται καὶ καλέεται **Βασκάνον** Τάφος, ὃς βασκάνω τινὶ τύχῃ τὴν Πολυκρήτην φθονηθείσαν ἀπολαύσαι τῶν τιμῶν. Ibi enim quidam interpretatus est Fascinationis sepulcrum, (quam interpr. et VV. LL. servarunt,) itidemque **Βασκάνων** τινὶ τύχῃ, Invidiæ cujuspīam fascinatione. Alii **Βασκάνων** τάφοι reddere maluerunt Invidiæ Sepulcrum s. Litoris: sic tamen ut in **Βασκάνω**, quod sequitur, Fascinationis et ipsi signif. inesse voluerint. At ego non video cur huic dat. potius quam illi gen. significatio ista tribuenda sit: qua de re dicam et in proxime sequente tmematio, ubi agam de **Βάσκανος** significante Invidum. Sed et illud suspectum esse possit, quod adjectivo **Βασκάνου** tribuitur substantivi **βασκάνιας** interpretatio. Quamvis enim dici possit τὸ βάσκανον pro ἡ βασκάνια, (ut passim adjectivis hunc substantivorum usum dari videamus,) non fuerit tamen verisimile **Βασκάνου** itidem pro **βασκάνιας** usurpatum hic fuisse. || Invidus. Plut. in eo loco qui paulo ante allatus fuit, **Βασκάνων** τινὶ τύχῃ, Invida quadam fortuna, Invidia quadam fortunæ. Quidam tamen interpr. Invidiæ cujuspīam fascinatione: quidam Invidia quadam fortunæ fascinata. Sed non magis crediderim nomini βάσκανος ullam hic subesse Fascinationis signif. quam inest verbo **Βασκάνω**, in illo Herodiani loco quem paulo ante attuli, ‘Εβάσκρην πάντα καὶ ἀνέρευε πονηρὰ τύχη. Reddut etiam Obtrectator, Malevolus. Dem. (307.) Πονηρός, ἢ άνθρες Αθηναῖοι, πονηρός, δ συκοφάντης, καὶ πανταχόθεν βάσκανον, καὶ φιλάτιον. Quo e l. crediderim Harpocr. summisso occasionem exponendi ap. eund. Oratore, βάσκανον πολιτευμα, φιλάτιον καὶ συκοφαντικόν: (262.) **Βάσκανον** δε καὶ πικρὸν καὶ κακόθεος οὐδέν εστι πολιτευμα ἐμόν. In genere fem. ap. Aristoph. Πλ. (571.) οὐ φεύξει τούτων γ' οὐδέν, κατέπερ σφόδρα βάσκανος οὐσα. [“Eichst. Quæst. 75. ad Charit. 216. 255. Brunck. ad Eur. Med. 1221. Soph. 3, 505. Bergler. ad Alciph. 51. 62. Heringa Obs. 198. Valck. ad Ammon. 30. ad Xen. Eph. 215. Jacobs. Anth. 6, 189. 7, 137. 9, 234. 301. 12, 267. Superl. Person. Med. p. 16.”] Schæf. MSS.]

“Αβάσκανος, Invidia vacuus. Non invidens. Non invidus. “Suidæ non solum ἀνεριθόνος, (quod potius est Non invidio-“sus,) sed etiam ἀψεύδης, afferenti ex Anonymo, ‘Ο δε μάρτυς “ἀβάσκανος γίνεται πρὸς Καλόπα τῶν Ἀντιπάτρου κατορθώμα-“των, Non invidus testis, h. e. Sine ulla invidia predicans et “testificans.” [“Αβάσκανως, M. Anton. 1, 16. *’Αριβάσκανος, Hes. Phav. 119. *’Τηροβάσκανος, Fascinans, Manetho 5, 45. D * Φιλοβάσκανος, Timario in Notit. MSS. 9, 242. Ptolemai Tetrap. ; sed perperam legitur φιλοβάσκανος ap. Procl. Paraphr. p. 226.]

Βασκάνως, Invide, Invido animo, φθονερῶς, [Joseph. A. J. 11, 4, 9.]

Βασκάνια, ἡ, Fascinatio: (sicut βάσκανος, Fascinator.) Aristot. Probl. 34, 20. Διὰ τὸ τηγανὸν βασκάνια φασὶ φάρμακον εἶναι. Σαρπιούσιν Invidia, s. Invidentia. Philo V. M. I. ‘Αλλ’ ἔγεγε τὴν τούτων βασκάνιαν ὑπέρδεις, τὰ περὶ τὸν ἄνδρα μηνόν. Chrys. de Sacerdoti. **Βασκάνια** τραφῆι αἱ τῶν πλησίον ενδυκήσεις. Interdum etiam est Obtrectatio. Bud. συκοφαντία exp. ap. Dem. (311.) Πολλαχόθεν μὲν τούτων ἄντις τοῖς τοῖς τὴν ὁγνωμοσύνην αὐτοῖς καὶ τὴν βασκάνιαν. [“Toup. Opusc. 2, 28. ad Thom. M. 148. Valck. Callim. 281. Jacobs. Anth. 10, 177.”] Schæf. MSS.] Ετιαλλ Βάσκανα ponitur pro βασκάνια, s. Hesychii exempl. non mentiuntur. In iis enim scriptum est, βάσκα, μακέλη, βασκάνια. Sed suspicor βασκάνια cum illis verbis jungi non debere; seorsim enim ab Hes. cum sua expositione scriptum fuisse. Apud Eund. LEGITIMUS βάσκας, sed pro Quodam avis genere. [“Cal. lim. 1. p. 469.”] Schæf. MSS.]

Βασκάνιον, τὸ, Fascinum. **Βασκάνιον** dicunt antiqui, (inquit Phryn.,) non προσβασκάνιον, cum præp. πρός. Ubi simul observa istam vocem Προσβασκάνιον, quam a nonnullis pro βασκάνιον usurpatam fuisse, ex ejus verbis colligimus. In VV. LL. βασκά-“νιον redditur non solum Fascinum, sed et Odium. In Iisd. anno-

tatur ex J. Poll., *βασκάνια* vocata fuisse Quædam ridicula, quæ ap. vett. fabri ferrari ante fornaculum appendere solebant, invidiæ avertendæ gratia. Affertur autem ab J. Poll. (7, 108.) et in numero singulare, ex Aristoph. πλὴν εἴ τις πράτιο δεύμενος βασκάνου ἐπὶ κάμινον ἀνδρὸς χαλκέως. Sed ap. J. Poll. pro βασκάνιον legitur βασκάνου et βασκάνια pro βασκάνια, non sine manifesta depravatione utrobique. [“*Βασκάνιον, Phryn. Ecl. 30. Porson. Med. p. 58. Aristoph. Fr. 282.* **Προβασκάνιον, (quod leg. pro προσθ.,) ad Anton. Lib. 147. Verh., ad Diod. S. 1, 252.*” Schæf. MSS. Plut. Symp. 5, 7. Phrynicus Bekkeri p. 30, 5. Gl. Muttonius: *Προβασκάνιον Muttonium.*]

Βασκοσύνη, Fascinum, Fascinum, VV. LL. [Poëta Vet. de Herb. 151. Diosc. Notha p. 477. 478.]

[**Διαβασκάνω, Simeon Metaphrasta Ms. Cod. Par. 1524.* **Ἐπιβασκάνω, Phot. Bibl. 329.*] *Καταβασκάνω, i. q. βασκάνω, Fascino, sicut Effascino non plus est quam Fascino. Plat. Symp. 5, 7. init. Περὶ τῶν καταβασκάνειν λεγομένων καὶ βάσκανον εχεῖν ὅφθαλμον ἐπτεσόντος λόγου παρὰ δεῖπνον. [*Καταβασκάνησις, Symm. Esai. 6, 13. quod derivandum esset e *Καταβασκάνεω.]*

[**Βασκάνιζω, Invideo, LXX. Deut. 28, 54. 56.]*

Γέφυρα, de qua nunc agetur, post alia a γῆ derivata locum habere posset: sive id etymum, quo dicitur esse quasi γῆ ἐφ' ὑγρᾶς, s. id quo a γῇ et φυῶ deducit, sequamur. Sed quam tutum sit hæc sequi, aliorum esto judicium.

ΓΕΦΤΡΑ, ή, Pons. Dicitur autem proprie γέφυρα, (si Herodiano Gramm. ap. Eust. credimus,) γη ἐφ' ὑγρᾶς, i. e. Terra super aquam. Etym. quoque hujus derivationis mentionem facit: Ἡ ἐφ' ὑγρῷ γῆ, inquit, quasi γέφυρα τις οὐσα. Sed affertur et alia ab Eod., et quidem priorem locum ap. eum habens: sc. a γῇ et φυῶ, ut si quasi γέφυρa, i. e. ἡ τῇ γῇ φυραθεῖσα. Quibus verbis subjungitur, καὶ ἐφ' ὑγρῷ τόπῳ κεψέν. In meo autem vet. Lex. additur, ἢ ἀπὸ τοῦ, ἀπὸ γῆς εἰς γῆν μεταφέρειν. Communis porro est hujus nominis γέφυρa usus prosæ Scriptoribus cum Poëtis. Il. E. (87.) Θύνε γάρ ἀμπεδίον, ποταμῷ πλήθοντι ἔκπτως Χειμάρρῳ, οστ' οὐκέτι εἶπετο γέφυρας. Τὸν δὲ οὔτ' ἔρη τε γέφυρa ἕπεργμένα ήχανθων. Apud Plut. Quæst. Rom. Ἡ ξυλίνη γέφυρa. Legitur sæpe ξενγύνεται γέφυρa, eique opp. λιβεν s. διαλύειν. Herodian. 7, (2. 1.) Τότε τοίνυν τὴν γέφυρaν ζεύς, ἔμελλεν ἐπὶ Γερμανοὺς διαβήσεσθαι. Apud Eund. legimus, Λύσαντας τὴν γέφυρaν. Apud Thuc. (1, 137.) Τὴν γέφυρaν διάλυσιν. || Γέφυρa ap. Hom. sunt etiam Intervalla et semiæ inter binos acieis instructæ ordines, per quas ultro citroque commeare licet, ut VV. LL. annotant ex Eust. in Il. Δ. [“Jacobs. Anim. 100. Anth. 9, 156. ad Diod. S. 1, 683. Ruhnk. ad Vell. p. 15. ad Herod. 325. Pons, Longus p. 3. Vill. Γ. πολέμοι, ad Il. Δ. 371. Θ. 378. 549. Υ. 427. Heyn. Hom. 4, 612. 624. 5, 513. 6, 207. 269. 8, 100. An Homerus singularem novit, 5, 513.” Schæf. MSS.] Γέφυρa est item Nomen urbis Boeotiae, quæ et Tanagra vocata fuit. Affert autem aliquam illius appellationis rationem Etym. Qui ex ea est, DICITUR Γέφυρa. Apud Eund. LEGES Γέφυρeis esse δῆμον Ἀττικd, unde Γέφυρa Δημήτηρ, de qua plura ap. eum vide. Sed in meo vet. Lex. Γέφυρa Δημήτηρ non ab illo nomine Γέφυrēs, sed a Γέφυrā, quod est Urbis nomen, appellata esse traditur. AT VERO Γέφυrōi unde sicut dicti Quidam fratres, te docebit Eust. 933.

Γέφυropoïds, Pontifex, accipiendo in prima signif. pro Eo qui pontem facit: e Plut. Numa. Unde VERBUM Γέφυropoïds, Pontem facio, Ponte jungo. Polyb. 3, (64, 1.) Πότπλος δὲ τὸν Τίκυνον κρύων εἰς τούτη προσθεν διαβάνειν, τοῖς ἐπιτηδεῖοις γέφυροποιεῖν παρήγειε. Quem usum frequentius habet verbum γέφυρoν. [*Γέφυropoïds, unde *Γέφυropoïds, e quo *Γέφυropoïds, Tzetz. Ch. 1, 931. 4, 901. 9, 809.” Elberling. MSS.]

Καλλιγέφυρa, δ, ή: ποταμὸς κ., Fluvius pulcrum pontem habens, Pulcro ponte junctus. Ex Eur. [Rhes. 349.]

Γέφυrōtēs, Pontium fabricator, in VV. LL.; illis etiam, quæ prima omniū in lucem prodierunt. Sed mendoſum esse suspicor, pro γέφυrōtēs, verbalia γέφυrōs.

Γέφυrōs, Ponte s. Pontibus jungo, Pontem impono, ut γέφυrōs ποταμὸν, Ponte jungere fluvium, ut loquitur Curt. Quidam interpr. Pontem imponeat fluvio, construere supra fluvium. Herodian. 7, (1, 13.) Γέφυrōs τὸν ποταμὸν δαμαίμνος, ἔμελλεν ἐπὶ Γερμανοὺς διαβήσεσθαι, Polit. Pontem construxerat Maximinus supra flumen, quo adversus Germanos transiret. (Legitur tamen in vulg. Edd. Qua; sed eum scriptisso puto Quo.) Paulo post dicit Herodian. Τὴν γέφυrōs τὸν ποταμὸν idem Polit. vertit Ponte jungere fluvium. E Polyb. affertur etiam (1, 10, 9.) Γέφυrōs τὴν διάβασιν pro Firmare transitum. Inveniuntur autem illa verba et ap. Plut. (Anton. 32.) Lucian. Demonacte dixit etiam γέφυrōn τὰ δύσπορα, (§. 1.) Ἡ δόποιῶν τὰ κάπτα, ἢ γέφυrōn τὰ δύσπορα. Apud Eund. (T. 1. p. 282.) legimus etiam Τὸν ποταμὸν γέφυrōs τε νεκρoīs, Cadaveribus tanquam ponte s. pontibus jungere fluvios, Corporibus cæsorum consternere fluvios, Bud. qui affert etiam γέφυrōs κέλευθον ex Hom., pro Obruto fossæ aggere muniit viam. Hes. exp. διαβατὴν ἐποίησε. || Γέφυrōs διut dicitur itidem ποταμὸs, qui ponte jungitur s. cui pons imponitur. Herodian. (6, 6, 13.) Τὸν τε ποταμὸν ναυοῖν διαλαμβάνω, ὃς πρὸς ἀλλήλas συνδεθεῖσῶν γέφυrōs, κ. τ. λ. Atque ut habuimus e Luciano, Ποταμὸs γέφυrōs νεκρoīs, sic ap. Plut. legi sciendum est ποταμὸs γέφυrōs μενούs νεκρoīs, (7, 343.) Άλματι κεκραμένoυs ποταμὸs ἐπίte, καὶ νεκρoīs γέφυrōs μενούs διέβη, Amnes sanguine mixtos bibebat, quos cæsorum corporibus junctos trahiebat, Bud. [“Larcher Herod. 2. p. 361. Epigr. adesp. 418. Heyn. Hom. 7, 64. 8, 159.” Schæf. MSS. Herod. 2, 107. Sterno, de via, Inc. ap. Suid. v. Αξιόλογa βάρη.”]

Γέφūrōs, τὸ, Ipsum opus jungendi fluvium ponte. In VV. LL. redditur Transitus, cum sit potius Pons transitum præbens:

A nisi et ipse pons Transitus appelletur. Atque ut hoc nomen Γέφūrōs a prima præ. pass. persona γέφυrōs formatum est, sicut a secunda γέφυrōs est nom. *Γέφūrōs, Ponitum extuctio, Strabo 1. p. 102. et a] tercia γέφūrōs, Νομεν Γέφūrōtēs, Qui pontem s. pontes construit. Pro qua signis in VV. LL. legitur Γέφūrōtēs: sed non sine mendi suspicio, ut supra declaravi. [*Γέφūrōtēs, unde *Δυσγέφūrōtēs, Strab. 4. p. 294., 17. p. 1197. *Εὐγέφūrōtēs, Polyb. 3, 66, 5.] Invenitur etiam σομρ. Ἀπογέφūrōtēs, quod sicut simplex Γέφūrōs, redditur Ponte jungo, s. Pontibus, etc. [“Ἀπογέφūrōtēs, θεοὶ οἱ πότισται τὴν Μέμφιν ειτ Jactis aggeribus Memphin secludere a Nilo, et ab inundatione τεται prestat.” Schw. MSS.]

Γέφūrōs, Extranea, Peregrina. Vide Suid.: quem si sequatur, fuerit hoc nomen γέφūrōs deductum a γέφūrōs, quod est Urbis nomen. Hes. autem scribit, Γέφūrōs, πότην τις ἐπὶ γέφūrōs. Quod autem subjungit, videtur hoc γέφūrōs cum nomine γέφūrōtēs confundere, ut docebo paulo post, cum de hoc agam.

AT VERO Γέφūrōtēs est proprie E ponte scommata in aliquem s. aliquos jacio, Sedens in ponte, inde aliquem dicteris peto vel scommatis insector. De quo more dicam in Γέφūrōtēs. Accipitur autem generaliter γέφūrōtēs pro Scommata in aliquem iacio s. Probra, Derideo, Cavillor, Subsanno. Plut. (Sulla 6.) Ἐπέκτε δὲ τοῖς Ἀθηναῖς προσενεχθῆναι τραχύτερον, ὅτι τὴν Μέτελλαν ἀπὸ τῶν τειχῶν ἐκάστοτε γέφūrōtēs καὶ κατορθούμενος γέφūrōtēs ζεν δ τύραννος Ἀρισταῖον. Affertur vero et e Polyb. exemplum usus verbi hujus, a Suida, quem consule, [“Wyttenb. ad Plut. de S. N. V. 71. Toup. Opusc. 1, 68. Valck. Anim. ad Ammon. 216. *Γέφūrōtēs, Idem ad Theocr. Adoniaz. p. 189.” Schæf. MSS.] Γέφūrōtēs, Actio illa ita jaciendi scommata, et deridendi, [“Bibl. Crit. 2, 3. p. 57. Thom. M. 801. Segar. Epist. ad Valck. p. 10. Valck. ad Ammon. 129. Anim. 209.” Schæf. MSS.] Sed affertur hoc nomen et cum a SCRIPTUM, Γέφūrōtēs, εἰς librum in quo Atticæ voces annotantur, diciturque significatio σκῶμα, et additur, ἀπὸ τοῦ ἐπὶ τῶν γέφūrōtēs γραφεῖν Κοινῷ ἦδικα μέτρων, διασυρόντων τινῶν ἔχοντα. Habes autem hæc ipsa et ap. Ammon. v. Σκῶμα, [p. 128. Valck. l. c.] Γέφūrōtēs Qui scommata e ponte jacit in aliquem, etc. sequendo expp. quæ verbo γέφūrōtēs datae fuerunt. Γέφūrōtēs, inquit Hes., οι σκῶμαται: quoniam ἐν Ἐλευσῖνι ἐπὶ τῆς γέφūrōtēs τοῖς μωσηροῖς καθεδμοῖς ἐσκαπτον τοὺς παρώντας. Sed his addi possunt et quæ ap. eum proxime precedunt, in v. Γέφūrōtēs: quæ enim illi adduntur, Αλλοι δὲ οὐ γυναικα, ἀλλὰ ἔνδρα ἐκεῖ καθεδμον κ. τ. λ. perperam hic collocata fuisse arbitror ab aliquo, qui illud γέφūrōtēs cum γέφūrōtēs confunderet. Interim vero et ex illi verbis possumus hujus vocab. significatiōnem certius cognoscere. Generalius autem pro Cavillatoribus s. Irrisoribus. Plut. Sulla, init. Καὶ τῶν Ἀθηνησι γέφūrōtēs πέτραικαντες τις εἰς τοῦτο πόντον. C [“Kuster. Aristoph. 123. Thom. M. 801. Jacobs. Anth. 6, 240.” Schæf. MSS.]

[* “Γέφūrōtēs, Ponticulus, ad Lucian. 1, 410.” Schæf. MSS.]

Γόνu, quod proxime sequitur, varias etymologias habet: e quib[us] maxime probabilis est, quæ a verbo κονέι dedit: quæ certe longe quan[am] ceteræ petita est. Si quis tamen πρωτότοτο esse malit, non minus quam illud ipsum verbum κονέι, non valde repugnabo.

ΓΟΝT, gen. casum habet Γόνvos, pro quo per metañi. dicitur et Γονv. Sed in soluta oratione usitatior gen. Γόνvatos, tanquam a NOMINAT. Γόνvas, quod alioqui in usu minime esse traditur. Est autem γόνv Græcis quod Latinis Genu. II. Δ. (546.) Ἐγραπαδόμενος, ολύγον γόνv ὡμoύoς ἀμεβoύoν. Apud Eund. frequens est γόνv κάμπτειν, Genu flectere s. incurvare: ἐπὶ τοῦ καθεδρᾶ, ad differentiam τοῦ σταθμi, si Eustathio credimus. At Hes. ερ. ἀναπάνεσθαι. Variis autem loquendi generibus adhibetur ab hoc Poëta nomen istud, et quidem in plur. præsertim, ut ex ejus ll. quos afferam patet. Afferam autem eosprimum, in quibus visum corporis e genuum vigore s. robore aestimatum: ut Theocr. (11 fin.) dixit, oīs [λε] γόνv χλωρόν: itidemque Horat. dumque virent genua. Quo pertinet et quod ap. Plin. legimus, Genibus inesse vitalitatem. II. Υ. (93.) αὐτὰρ ἐμὲ Ζεύς Εἰρόντα, οἱ μὲν ἐπώρε μένος λαυφrā τε γόνvα. Sic omnino λαυφrā γόνv et μένος conjungunt, et quidem verbo eidem affixa, cum alibi tum X. (204.) οἱ οἱ ἐπώρε μένος λαυφrā τε γόνvα. Huc pertinet ap. Eund., γόνvata δὲ ἐφόσανται, et γόνvata ὄρφρω: ac quemadmodum μένος et γόνv illuc copulat, sic alicubi ἀρετὴν dicit, subiectus γόνvata cum illo verbo ὄρφρω. Od. Σ. (132.) Οφρ' αρετὴν παρέχωσθαι, καὶ γόνvata ὄρφρω. Inveniuntur conjuncti γόνvata et θη, II. Δ. (314.) οἱ τοι γόνvata ἔποιτο, θη δὲ μπέδος εἰη. Huc pertinet P. (569.) Εν δὲ θη γόνvata τοι γόνvata: οἱ γόνvatois θεοὶ γόνvatai: sed additur ηον ἐν θημῷ: ut in loco proximo precedente θιη est in duobus, en γόνvatois, et en θηmō: (451.) Σφῶν δὲ γόνvatois θαλά μένος ηδὲ ἐν θημῷ. Apud Eund. legimus θαλάται γόνvata, item λύτο γόνvata, καὶ φίλον προ. Atque ut alicui λησθαι γόνvata dicit, ita sæpemur aliquem alicui λησθai γόνvata, vel ἀπολύτai, etiam pro Vitam eripere. habet alioqui nonnullis in ll. simpliciorem signif. istud γόνvata λησθai, et talem qualē γόνvata δαμανā, aliquot in ll. Frequens est, s. potius frequentissimum, ap. eund. Poetam hoc nomen, ubi de precando vel potius supplicando agitur: (unde Plin. Hominis genibus quadam et religio inest, observatione gentium, hæc suplices attingunt, ad hæc manus tendunt: hæc, ut aras, adorant: fortassis quia inest iis vitalitas.) II. Δ. (60.) Νῦν οὐτο περὶ γόνvη ἐμὲ στήσομαι Ἀχιλλεὺς λισσομένους. Sic O. (76.) Ηματι τῷ ιτεμίο θεὰ Θέτις ηψατο γόνvata, λισσομένη τιμησαι' Αχιλλῆ πολι-

πορθον. Apud Eund. aliquis dicitur ἀφασθαι γούνων, non λισθόμενος, sed ιέμενος λίσσεσθαι: ut τ. (468.) δὲ μὲν ἥπτετο χέρεσι γούνων, ιέμενος λίσσεσθαι. In quibusdam autem aliis ll. utitur verbo λιτανένειν post γούνων ἀφάμενος s. ἀφάμενοι. Sic (Ω. 357.) Γούνων ἀφάμενοι λιτανέσσομεν, αὐτὸν ἔλειση. Alicubi utitur verbo λαβεῖν cum eod. gen. γούνων, Od. K. (264.) Αὐτὰρ δέ γά ἀμφοτέροις λαβῶν ἐλίσσετο γούνων. Sic Z. (142.) “Η γούνων λίσσοτο λαβῶν εἰώπιδα κούρην. Invenitur ap. Eund. et partic. ἐλῶν προ λαβῶν, ubi cetera alioqui sunt praecedentibus similia: Il. Φ. (71.) Αὐτὰρ δέ τῷ ἔτερῷ μὲν ἐλῶν ἐλίσσετο γούνων. Ceterum ex his ll. implere alios possumus, quibus aliquid deest, i.e. in illis subaudire, ut Grammaticorum verbo utar, quod subaudiendum relinquuntur. Interdum enim verbum λίσσεσθαι, aut λιτανένειν, vel si quod est ap. hunc Poetam synonymum, subaudiendum esse dico: nonnunquam contra unum aliquid ex illis participiis: ἀφάμενος sc., aut λαβῶν, aut ἐλῶν. Nam Od. Z. fin. (haud enim se offert in praesentia comodius exemplum,) πητρὸς ποτὶ γούναις χειρας βάλλειν ήμετέρης, θνατοτονον θηρας ίδηται. Hic enim puto subaudiri debere λισθόμενος, vel λιτανέων, aut aliud simile, licet his vocibus insin. soleat subjungere, non particulam θνατα, quod sciatis. Vicissim autem ἀφάμενος, vel λαβῶν, vel ἐλῶν subaudiendum esse ajo, cum alibi, tum in Od. K. (481.) Αὐτὰρ δέ Κίρκης ἐπιβάς περικαλλέος εὐνῆς, Γούνων ἐλιτάνευσα. Sic X. (337.) “Η γούνων λίσσοιτο προσαίξας οὐδοσῆα: itidemque in II. I. (451.) fem. partic. ἀφάμενη, vel λαβόσα, s. ελούσα subaudiatur: δέ αἰεν ἐμὲ λιστόσκετο γούνων Παλλακίοι προμηγήσαι. Sed h. in I. aptius ponit potest partic. quam in duobus praecedentibus, quod in utroque iam aliud praecebat. Nisi quis participio particularam καὶ præfigere velit: hoc modo, καὶ ἀφάμενος γούνων ἐλιτάνευσα: vel, καὶ λαβῶν γούνων. Quod tamen de altero l. dici itidem non potest, utpote in quo participiū non itidem præcebat, sed sequatur. Sed participiā bina interdum a Græcis, non interjecta copula, poni sciendum est. Omitto alia pleraque ejusd. Poetae loquendi genera, eod. pertinentia, quibus nomen istud adhibetur: et ad longe diversum loquendi genus transeo: si prius e Poetis Lat. locos aliquot attulero cum Homericis illis convenientes: in quibus nimis itidem genus tangunt s. potius amplectuntur qui supplicant. Virg. Aen. 10. Et genua amplectens effatur talia supplex. Ejusd. Poematis l. 3. Dixerat: et genua amplexus, genibusque volutans ἡτερεbat. Ovid. Metam. 9. tremuit ille, pavetque Pallidus: et timide verba excusantia dicit. Dicentem, genibusque manus adhibere parantem Corripit Alcides. Ejusd. Operis l. 13. hæc canit, sed crine soluto. Sicut erat, magni genibus procumbere non est Dedignata Jovis. Quin etiam dicunt aliquem supplicem genibus ejus cui supplicat advolvi. In soluta etiam oratione multi loci morem hunc nobis ostendunt: e quibus est ille Taciti, in quo dicit, Prensare circumstantium genua. Cic. Orat. post Reditum, in Senatu, Tu meum generum, propinquum tuum, tu affinem tuam, mean filiam, superbissimis et crudelissimis verbis a genibus tuis repulisti. Dicunt vero et Accidere ad genua, quod est ad verbum προσπίπτειν πρὸς γούνατα, vel τοις γούναις. Plut. Quæst. Rom. Ο δὲ προσπεσῶν τοῖς γούναις. Eur. autem usus est et cum solo accus., Hec. (339.) Πρόσπιπτεις δὲ οἰκτρῶς τοῦδε οὐδοσῆας γόνου. At Honi. dicit ιάνειν γούνατα, Od. H. (147.) Σύν τε πόσιν, σά τε γούναθ ιάνα, πολλὰ μογῆσας. Sic Γ. (92.) Τούνειαν τὰ σά γούναθ ἰκνούσαι, αὐτὸν ἔθελησα Κείνου λυγρὸν δλεθρον ἐνιστένειν: I. (266.) ημεῖς δὲ αὐτες κιχανδεῖνοι τὰ σά γούναθ ιάσμεθ, εἴτι πρόσθιον ξενίσιον. Sed hoc loquendi genus nihil plus quam præcedentia, quæ ex eo attuli, habet affinitatis cum illo προσπίπτειν πρὸς γούνατα, s. γούναις. At vero ξυτεσθαι πρὸς γούνατα, quod ap. eund. Tragicum legitur, ex Hom. sumum videri possit, dicente II. T. (463.) δὲ μὲν ἄντες ξλιθε γούνων, Εγπ. τοις εν πεφίδωτο λαβῶν, καὶ ξωδέσθεν. Eur. autem locus est Med. (709.) Ἀλλ' ἀντομά σε τῆσδε πρὸς γενειάδος, Γονάτων τε τῶν σῶν ικεστα δὴ γίγνομαι, Οὐκτειρον. Quamvis enim hic ξυτεσθαι accipiat non in propria signif., sed pro Obtestor, posse sit tamen ita loquens Eur., ad illum Homeris locum videri respxisse. Ceterum potest his Eur. locis adjici et iste, e Phœn. (1616.) ἐλέξας ἀμφὶ σὸν χειρας γόνων, Implicitis manibus circa tuum genu.

Venio nunc ad quoddam genus loquendi, quod Latinis haud itidem notum esse puto, i.e. ἐν γούναις κεῖται, pro Situm est in potestate. (Cui rei alioqui significanda adhibetur et χειρὸς s. χειρῶν appellatio a Græcis: eodemque modo Lat. dicunt, In manu tua est, pro In potestate tua.) Sic certe aliquoties dixit Hom. θεῶν ἐν γούναις κεῖται, ut Od. Π. (129.) Ἀλλ' οὗτοι μὲν ταῦτα θεῶν ἐν γούναις κεῖται, et II. P. (514.) Ἀλλ' οὗτοι μὲν ταῦτα θεῶν ἐν γούναις κεῖται. Quem versum consequitur hic, aliquid habens eod. pertinens, Ήσω γάρ καὶ ἐγώ τα δέ κεν Διτ πόντα μελήσει. Alicubi vero cum adjectione partic. αἴκε, vel ίκε: ut II. T. (435.) Ἀλλ' οὗτοι μὲν ταῦτα θεῶν ἐν γούναις κεῖται, Αἴκε σε χειρότερός περ ἐντὸν ἀπὸ θυμὸν ἔλωμαι, Δούρον βαλάνω. Cum ίκε autem Od. A. (267.) Ἀλλ' οὗτοι μὲν ταῦτα θεῶν ἐν γούναις κεῖται, Ή κεν νοστῆσας ἀποτίσται, ή καὶ οὐδί. In eod. lib. habetur sequente στοι in altero versu, cum fut. itidem: (401.) Τηλέμαχ' οὗτοι ταῦτα θεῶν ἐν γούναις κεῖται, Οστις ἐν ἀμφιάλῳ θάκρι βασιλεὺετο Αχαιῶν. Exp. autem ἐν τῇ τῶν θεῶν ἔχοντα καὶ τῇ δυνάμει, In deorum potestate. Affertur tamen ex Eust., ἐν δυνάμει καὶ ικεστα. In qua exp. θεῶν ικεστα accipiendo esset passive, de ea qua supplicatur ipsis. Sed dure hoc dici videtur, præsertim præcente subst. δυνάμει. Potiusque crediderim hæc duo nomina ad diversas exp. pertinere; sed, nisi inspecto Eust. loco, plura de his verbis disserere nolim. Hoc unum addo, eleganter usurpatum a Diogene fuisse hoc loquendi genus. Cum enim quendam ζωτον poposceret minam, isque rogasset cur a se minam, ab aliis obolum duntaxat peteret. Quia, inquit, ab aliis iterum me acceptum spero: at vero a te, θεῶν ἐν γούναις κεῖται εἰ πάλιν ληψομαι. Sunt porro et in soluta oratione aliquæ: ex hoc nomine sumtæ phrases: e quibus sunt hæc duæ, Εἰς γόνου κλίνειν, et Εἰς γόνου βάλλειν: de quibus dicam in comp. Γονυκλιθσ. At de eis

PARS XXXII.

γόνων πεσεῖν, verba faciam in comp. Γονυπετέω.

Γόνου καλάμου, Herod. Internodium arundinis, Plin. et Colum. Sed et de vite dictum e Philostr. Her. affertur. Γόνατα, inquit Cam., sunt Genicula, et de vitibus, et de aristis, et de arundinibus. Herod. 3, (99.) Καλάμου δὲ γόνων πλοῖον ἔκστον ποιέται. Unde Plin. 16, 36. de arundine loquens, Navigiorumque etiam vicem præstant, si credimus, singula internodia. Idem paulo post, Alia spissior densiorque geniculis, brevibus internodiis. E quibus manifestum fit, Genicula Latinos appellasse ipsos Nodos; Internodia vero, Inter hos excrescentes culmos. Sed Græcum nomen est commune. A geniculo, Geniculatus, ut Radix geniculata, Plin.: et Culmus geniculatus, Cic. distinctus geniculis. Et panicum in culmum geniculatum, Plin. Possumus autem his participiis uti in interpretatione quorundam comp. quæ hanc nominis γόνων signif., sed nominativi γόνων declinationem secuta sunt: cujusmodi sunt εὐγόνατος et πολυγόνατος.